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9. Vurdering l1f konsekvenser af lovforslaget 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre- udgifter mer-udgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen af betydning Ingen af betydning 
stat, kommuner og amtskommu- 
ner 
Administrative konsekvenser for Ingen af betydning Fødevarestyrelsen og Lægemid- 
stat, kommuner og amtskommu- delstyrelsen vil få administrative 
ner meropgaver svarende til 6,2 mio. 

kr. i 2007. 

De administrative meropgaver i 
Fødevarestyrelsen og Lægemid- 
delstyrelsen finansieres som be- 
skrevet under punkt 3. 

Økonomiske konsekvenser for er- Det forventes, at den foreslåede Erhvervslivets samlede omkost- 
hvervslivet liberalisering af markedet for læ- ninger til finansiering af nye initi- 

gemidler til produktionsdyr sam- ativer vedrørende fødevaresikker- 
let vil indebære en reduktion i pri- hed og dyrevelfærd og til nye ge- 
serne på veterinærmedicin og en byrer forventes at udgøre 6,2 mio. 
samlet besparelse for landbruget. kr. i 2007. 
Indførelsen af omsætningsgeby- De nye forhandlere pålægges -  i 
ret på 0,065 pet. af omsætningen, lighed med apotekerne i dag -  et 
som de nye forhandlere pålægges, omsætningsgebyr med henblik på 
vil ikke øge sektorens samlede dækning af Lægemiddelstyrel- 
udgifter, idet apotekernes admini- sens udgifter til tilsyn og kontrol 
strationsafgift vil falde tilsvaren- med forhandlere af lægemidler til 
de. produktionsdyr. Gebyret udgør 

0,065 pet. af veterinæromsætnin- 
gen svarende til i alt 0,5 mio. kr. 
om året. 
Herudover forventes reglen om 
påbud til dyrlæger om iværksæt- 
telse af diagnostiske laboratorie- 
undersøgelser at koste erhvervsli- 
vet 0,4 mio. kr. om året. 
Endvidere forventes kravet om 
håndtering af e-recepter på veteri- 
nærområdet og leverandørernes 
skiltepligt vedrørende omkost- 
ningsbegrundede rabatter at med- 
føre mindre afledte omkostninger. 

Administrative konsekvenser for Der åbnes for adgang til, at andre Kravet om håndtering af e-recep- 
erhvervslivet virksomheder end apoteker kan ter på veterinærområdet og leve- 

forhandle lægemidler til produkti- randørernes skiltepligt vedrøren- 
onsdyr. Herved kan kredsen af di- de omkostningsbegrundede rabat- 
stributører af lægemidler til pro- ter forventes at medføre mindre 
duktionsdyr udvides med nye for- afledte erhvervsadministrative 
handlere. konsekvenser. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 


